2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения

 в решение Думы Кондинского района от 17 мая 2016 года

 № 115 «Об утверждении Положения о почетном звании

и наградах Кондинского района»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24 ноября 2008 года № 138-оз «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», руководствуясь  решением Думы Кондинского района  от 22 октября 2014 года № 502 «О порядке внесения проектов решений Думы Кондинского района», Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 17 мая 2016 года          № 115 «Об утверждении Положения о почетном звании и наградах Кондинского района» (далее - решение) следующее изменение:

Статью 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Почетным званием Кондинского района (далее – Почетное звание) является звание «Почетный гражданин Кондинского района» (приложение 1).

2. К наградам Кондинского района (далее – районные награды) относятся:

1)  занесение в Золотую книгу почета Кондинского района (приложение 2);

2) Знак «За заслуги перед Кондинским районом» (приложение 3);

3) размещение на Стенде «Доска почета Кондинского района» (приложение 4);

4) Почетная грамота главы Кондинского района (приложение 5);

5) Почетная грамота Думы Кондинского района (приложение 6);

6) Благодарственное письмо главы Кондинского района (приложение 7);

7) Благодарственное письмо Думы Кондинского района (приложение 8);

8) Диплом главы Кондинского района (приложение 9).

3. Присуждение Почетного звания «Почетный гражданин Кондинского района», занесение в Золотую книгу почета Кондинского района, размещение на Стенде «Доска почета Кондинского района» осуществляется ежегодно к празднованию Дня Кондинского района.».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В.Бринстера и главу Кондинского района А.В.Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                            Р.В.Бринстер
Глава Кондинского района

                                           А.В.Дубовик

пгт. Междуреченский

16 января 2020 года

№ 594
PAGE